a) serviços regulares de atribuição dos servidores técnico-administrativos 

em educação da UFES; 

b) acesso aos Sistemas de Gestão Institucionais tais como: SIE, SCDP, 

SIMEC, SREP, dentre outros; 

c) Serviços de recepção e telefonia. 

2 Das vagas 

2.1. Serão destinadas, no semestre 2016/2, até 311 (trezentas e onze) bolsas, com carga 

horária semanal de 20 (vinte) horas, para os Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, 

Pesquisa e Extensão – PaEPE II, sendo sua distribuição definida por Unidade 

Organizacional. 

3 Da Comissão de Seleção 

3.1 As comissões de seleção serão instituídas pelos respectivos diretores/gestores de